Energizing Our Worldhammondpowersolutions.com
TRANSFORMADORES TIPO
GENERAL (LATAM)
2 hammondpowersolutions.comDatos sujetos a cambios sin previo aviso
Trifásico
kVA Eficiencia (%)
15 95.7
30 96.1

Dimensiones aprx pulgadas [mm]
Derivaciones a
capacidad plena
oC Aumento
de la
temperatura
Peso
aprox
Lbs [Kg]
Montaje
W - Pared
F - Piso
Diagrama
de
cableadosAncho Profundidad Altura
15 EL1A0015MC DH1-N2 21.50 [546] 20.10 [511] 22.00 [559] 4 - 1 FCAN, 3 FCBN 150 160 [75] F or W/C SCD A
30 EL1A0030MC DH2-N2 25.80 [655] 23.80 [605] 28.80 [732] 4 - 1 FCAN, 3 FCBN 150 280 [127] F or W/C SCD A
45 EL1A0045MC DH2-N2 25.80 [655] 23.80 [605] 28.80 [732] 4 - 1 FCAN, 3 FCBN 150 320 [145] F or W/C SCD A
75 EL1A0075MC DH3-N2 28.30 [719] 27.00 [686] 36.00 [914] 4 - 1 FCAN, 3 FCBN 150 545 [247] F (Opt W/C) SCD A
112.5 EL1A0112MC DH3-N2 28.30 [719] 27.00 [686] 36.00 [914] 4 - 1 FCAN, 3 FCBN 150 690 [313] F (Opt W/C) SCD A
150 EL1A0150MC DH4-N2 31.50 [800] 29.50 [749] 44.50 [1130] 4 - 1 FCAN, 3 FCBN 150 950 [431] F SCD A
225 EL1A0225MC DH5-N2 38.00 [965] 34.00 [864] 52.00 [1321] 4 - 1 FCAN, 3 FCBN 150 1350 [612] F SCD A
300 EL1A0300MC DH5-N2 38.00 [965] 34.00 [864] 52.00 [1321] 4 - 1 FCAN, 3 FCBN 150 1450 [658] F SCD A
500 EL1A0500MC DH6-N2 49.00 [1245] 42.00 [1067] 64.00 [1626] 4 - 1 FCAN, 3 FCBN 150 2700 [1225] F SCD B
EMBOBINADO DE ALUMINIO, TRIFÁSICO
480D VOLTS PRIMARIOS 208Y/120 VOLTS SECUNDARIOS 60 HZ
kVA Número de
catalogo*
Tipo de
gabinete
Dimensiones aprx pulgadas [mm]
Derivaciones a
capacidad plena
oC Aumento
de la
temperatura
Peso
aprox
Lbs [Kg]
Montaje
W - Pared
F - Piso
Diagrama
de
cableadosAncho Profundidad Altura
15 EL1A0015MB DH1-N2 21.50 [546] 20.10 [511] 22.00 [559] 4 - 1 FCAN, 3 FCBN 150 160 [75] F or W/C SCD A
30 EL1A0030MB DH2-N2 25.80 [655] 23.80 [605] 28.80 [732] 4 - 1 FCAN, 3 FCBN 150 280 [127] F or W/C SCD A
45 EL1A0045MB DH2-N2 25.80 [655] 23.80 [605] 28.80 [732] 4 - 1 FCAN, 3 FCBN 150 320 [145] F or W/C SCD A
75 EL1A0075MB DH3-N2 28.30 [719] 27.00 [686] 36.00 [914] 4 - 1 FCAN, 3 FCBN 150 545 [247] F (Opt W/C) SCD A
112.5 EL1A0112MB DH3-N2 28.30 [719] 27.00 [686] 36.00 [914] 4 - 1 FCAN, 3 FCBN 150 690 [313] F (Opt W/C) SCD A
150 EL1A0150MB DH4-N2 31.50 [800] 29.50 [749] 44.50 [1130] 4 - 1 FCAN, 3 FCBN 150 950 [431] F SCD A
225 EL1A0225MB DH5-N2 38.00 [965] 34.00 [864] 52.00 [1321] 4 - 1 FCAN, 3 FCBN 150 1350 [612] F SCD A
300 EL1A0300MB DH5-N2 38.00 [965] 34.00 [864] 52.00 [1321] 4 - 1 FCAN, 3 FCBN 150 1450 [658] F SCD A
500 EL1A0500MB DH6-N2 49.00 [1245] 42.00 [1067] 64.00 [1626] 4 - 1 FCAN, 3 FCBN 150 2700 [1225] F SCD B
Transformadores tipo general (LATAM)
5Energizing Our World Datos sujetos a cambios sin previo aviso
kVA
Perdidas